
 

Consorzio tra Comuni per la Gestione  del Servizio Idrico Integrato nel Crotonese 
Sede Amministrativa: Via A. De Curtis n. 2 – 88900 Crotone 

E-mail: amministrazione@congesi.it -  Pec: amministrazione@pec.congesi.it 
Tel.: 0962.1923131 – Fax: 0962.1923135 - P. Iva: 03484480797 – N° REA 180170 

 

Determina n. 001 del 03/02/2022  

  

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 

2, lett. a), del D.L. 76/202, convertito in Legge 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021, previa 

valutazione di preventivi economici mediante la procedura di Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 2913096, 

esperita sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., per l’acquisto di 

Tessuti, Indumenti (DPI e non). Codice CIG: ZDE33842A1 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Verificata la necessità di procedere all’acquisto di Tessuti, Indumenti (DPI e non) destinati agli 

operatori tecnici del Con.Ge.S.I.   

Visto: 

- le Linee Guida relative all’attività negoziale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di rilevanza comunitaria ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

- il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii., per l’affidamento di contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

- l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 secondo cui, qualora la determina a 

contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il (in caso di determina 

adottata in vigenza del Decreto Legge n. 76/2020) 31 luglio 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del 

decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività 

di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività 

di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità: (in 

caso di determina adottata in vigenza del Decreto-legge n. 76/2020 a) affidamento diretto per lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per servizi e forniture nei limiti 

delle soglie di cui al citato articolo 35” 

Considerato  

- che i beni che si intendono acquisire devono avere caratteristiche idonee a soddisfare le esigenze del 

Con.Ge.S.I.; 

Appurato, tramite indagine di mercato, quanto segue: 

- mediante consultazione delle Convenzioni attive sulla piattaforma per gli approvvigionamenti della 

Pubblica Amministrazione (MePA) (www.acquistinretepa.it) di Consip SpA, per i beni oggetto 

dell’affidamento in questione non risultano attive Convenzioni Consip; 

- mediante consultazione delle offerte attive sulla piattaforma per gli approvvigionamenti della Pubblica 

Amministrazione (MePA) (www.acquistinretepa.it) di Consip SpA, è attivo il Bando/Categoria 

“Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza - Difesa (BENI)”, al cui 

interno sono presenti i beni informatici oggetto dell’affidamento in questione; 

 

Dato atto che: 

- con procedura di Richiesta di Offerta n. 2913096 esperita sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A., per l’approvvigionamento oggetto del presente provvedimento, si 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
0
1
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
0
1
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 

Consorzio tra Comuni per la Gestione  del Servizio Idrico Integrato nel Crotonese 
Sede Amministrativa: Via A. De Curtis n. 2 – 88900 Crotone 

E-mail: amministrazione@congesi.it -  Pec: amministrazione@pec.congesi.it 
Tel.: 0962.1923131 – Fax: 0962.1923135 - P. Iva: 03484480797 – N° REA 180170 

 

è proceduto a richiedere preventivi economici invitando tutti gli operatori economici iscritti al il 

Bando/Categoria “Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza - Difesa 

(BENI)”, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione e di parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, proporzionalità, 

di rotazione;  

- l’importo sottoposto a ribasso è pari ad Euro 7.750,00 (IVA 22% esclusa); 
 

Verificato che, nel contesto della procedura di Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 2913096 esperita sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., sono pervenuti n. 22 (ventidue) 

preventivi economici da parte di operatori economici il cui elenco è di seguito riportato: 

1 ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL  

2 SATCOM SRL  

3 IN.R.A.V. SRL  

4 F3 SRL  

5 ANTINFORTUNISTICA  

6 RUSPINO GROUP SRLS  

7 SIQU S.R.L.  

8 BLUE TECNICA SRL  

9 ARTEC SRL  

10 L'ANTINFORTUNISTICA  

11 ITALFOR S.R.L.  

12 AEMILIA DI GUIDOTTI VALERIO  

13 RADÉ SRL  

14 BLU MAPUL S.R.L.  

15 ANTINCENDIO OPLONTI S.A.S.  

16 SIR SAFETY SYSTEM SPA UNIPERSONALE  

17 COMETA DISTRIBUZIONE SRL UNIPERSONALE  

18 INTERNATIONAL COMPANY SERVICES SRL  

19 TEXTIL GOR SRL  

20 WELL FACTORY S.R.L.  

21 GE.VEN.IT SRL  

22 SAFE S.R.L. 

Preso atto che il preventivo più conveniente economicamente per l’Amministrazione, ovvero con chi 

presenta la migliore percentuale di ribasso da applicare al prezzo posto a base d’asta è quello 

dell’operatore economico ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL con sede legale in VIA SAN L. 

MURIALDO 26, 36030, VILLAVERLA (VI), C.F. e P.IVA 02654560248, che ammonta 

complessivamente ad Euro 5.266,50 (IVA 22% esclusa); 
 

Ritenuto dunque che l’importo della procedura in questione risulta essere inferiore ad Euro 

139.000,00 e che pertanto è possibile procedere all’approvvigionamento in questione mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, convertito in Legge 

120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021, mediante raccolta di preventivi economici avvenuta mediante 

la procedura di Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 2913096 sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A.; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
0
1
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
0
1
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 

Consorzio tra Comuni per la Gestione  del Servizio Idrico Integrato nel Crotonese 
Sede Amministrativa: Via A. De Curtis n. 2 – 88900 Crotone 

E-mail: amministrazione@congesi.it -  Pec: amministrazione@pec.congesi.it 
Tel.: 0962.1923131 – Fax: 0962.1923135 - P. Iva: 03484480797 – N° REA 180170 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’acquisto dei Tessuti, Indumenti (DPI e non), nei 

confronti dell’operatore economico ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL con sede legale in VIA 

SAN L. MURIALDO 26, 36030, VILLAVERLA (VI), C.F. e P.IVA 02654560248, che ammonta 

complessivamente ad Euro 5.266,50 (IVA 22% esclusa); 
 

Dato atto che l'efficacia del presente affidamento è subordinata alla verifica positiva del possesso dei 

prescritti requisiti, in capo all'operatore economico affidatario ANTINFORTUNISTICA LA LUNA 

SRL con sede legale in VIA SAN L. MURIALDO 26, 36030, VILLAVERLA (VI), C.F. e P.IVA 

02654560248, come previsto dall'art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

Dato atto altresì che il codice CIG è della procedura è ZDE33842A1; 
 

Vista la seguente normativa: il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; il D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e il D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, come modificato dal D.L. 

77/2021; 

DETERMINA 

  

Per le motivazioni indicate in premessa, da considerarsi parte integrante della presente:  

Di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020 e 

modificato dal D.L. 77/2021, l’acquisto di Tessuti, Indumenti (DPI e non) da destinare al personale 

operativo del Con.Ge.S.I., all’operatore economico ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL con 

sede legale in VIA SAN L. MURIALDO 26, 36030, VILLAVERLA (VI), C.F. e P.IVA 02654560248, 

per un importo pari ad Euro 5.266,50 (IVA 22% esclusa); 

Di dare atto che: 

- l’importo sopracitato è finanziato con i fondi del Con.Ge.S.I. 

- il CIG assegnato è ZDE33842A1; 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Carmine Caratozzolo del Settore Ufficio Logistica e 

Appalti; 

Di comunicare agli operatori economici concorrenti interessati l’esito della procedura di Richiesta di 

Offerta (R.d.O.) n. 2913096, esperita sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip 

S.p.A., secondo quanto previsto dall’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Di stabilire che il contratto con l’aggiudicatario verrà perfezionato mediante documento di stipula, 

generato automaticamente dalla piattaforma M.e.P.A. di Consip S.p.A., firmato digitalmente dal 

soggetto stipulante e caricato a Sistema, come previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-procurement. 

 

         Il Dirigente 

Carmine Claudio Liotti 

  (firmato digitalmente) 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
0
1
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
0
1
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


